[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

№    от   .  .2018

 р.п. Белый Яр

 ул. Гагарина, 15
О внесении изменений в Положение  о порядке управления
и распоряжения имуществом, находящимся
в собственности муниципального
образования «Верхнекетский район», утверждённое

решением  Думы Верхнекетского района

от 21.02.2017 № 10

В соответствии со статьями 295, 297, 298 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Дума  Верхнекетского  района

решила:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Верхнекетский район», утверждённое решением Думы Верхнекетского района от 21.02.2017 № 10, изменения, изложив подпункт 15) пункта 9 в следующей редакции:

«15) даёт  согласие в порядке, установленном правовым актом Администрации Верхнекетского района:

а)муниципальным учреждениям, учредителем которых является Администрация Верхнекетского района, Управление образования Администрации Верхнекетского района или УРМИЗ, на распоряжение муниципальным имуществом, закрепленным за ними на праве оперативного управления;

б)муниципальным предприятиям на распоряжение муниципальным имуществом, закрепленным за ними  на праве хозяйственного ведения или оперативного управления;».
         2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

          Заместитель председатель                                  Глава

          Думы Верхнекетского  района                              Верхнекетского  района

          ____________ П.П. Краснопёров                        ____________А.Н. Сидихин
Дума-1, Адм.-1, прокур-1, УРМИЗ-1,  вестник «Территория»-1